令和 2年 6月 1日

大津市立小中学校 保護者 様

大津市教育委員会事務局 学校給食課長

1学期の学校給食費について（通知）

学校再開に伴う１学期の学校給食については、新型コロナウイルス感染拡大防止や、夏季の食中毒に配

慮した緊急対応の給食等の提供となります。

なお、実施期間中の学校給食費は、下記のとおり献立の内容に応じて給食費の減額等の措置を行います。

記

 1 実施期間、予定回数及び予定金額

(1) 6月 22日(月)～6月 30日(火)

◎配膳時の過程を簡略化した献立での提供

新型コロナウイルス感染拡大防止に配慮して、副食(おかず)は個包装された食材で提供します。

通常の給食ではなく緊急対応の給食となりますので、給食費は徴収いたしません。

         小学校 給食費はいただきません

         中学校 給食費はいただきません

(2) 7月 1日(水)～7月 16日(木)

◎通常の献立での提供

通常の単価になります。

小学校 240円/日 × 12回 = 2,880円

中学校 290円/日 × 12回 = 3,480円 ※アレルギー登録等がある場合は、金額が異なります。

(3) 7月 17日(金)～7月 22日(水)

◎猛暑期に配慮した献立での提供

通常、副食(おかず)は 3品提供していますが、この期間については、食中毒の危険性が高くなる

和え物等の副菜の調理を中止し、副食を 2品とすることから、副食代を 3分の 1減額し、下記の

単価とします。(主食と飲料は通常の単価です。)

なお、献立については、副菜の栄養を補えるような具だくさんの副食を提供します。

小学校 200円/日 × 4回 = 800円

中学校 230円/日 × 4回 = 920円 ※アレルギー登録等がある場合は、金額が異なります。

 2 7月分の納期限(口座振替日)及び予定金額

令和 2年 8月 28日(金)

小学校 2,880円 + 800円 = 3,680円

中学校 3,480円 + 920円 = 4,400円 ※アレルギー登録等がある場合は、金額が異なります。

学校給食課  ℡ 077-528-2636

  ※上記の回数及び金額は令和 2年 6月時点の予定になります。学校行事等により変更になる可能性があります。

実施月 小学校（予定回数、金額） 中学校（予定回数、金額） 納期限（口座振替日）

 6月分  7回 徴収はありません  7回 徴収はありません 徴収はありません

 7月分 16回 ３，６８０円 16回 ４，４００円 8月 2８日

 8月分  5回 １，２００円  5回 １，４５０円
10月２８日

 9月分 20回 ４，８００円 20回 ５，８００円

10月分 22回 ５，２８０円 22回 ６，３８０円 11月３０日

11月分 19回 ４，５６０円 19回 ５，５１０円 12月２８日

12月分 17回 ４，０８０円 17回 ４，９３０円 １月２８日

 1月分 15回 ３，６００円 15回 ４，３５０円 ３月１日

 2月分 18回 ４，３２０円 18回 ５，２２０円
3月２９日

 3月分 16回 ３，８４０円 15回 ４，３５０円

年間予定額 全 155回 ３５，３６０円 全 154回 ４２，３９０円

※6月は緊急対応の給食のため給食費は徴収いたしません。
※7月 17日～7月 22日(4回)は猛暑期に配慮した献立のため副食(おかず)代を 3分の 1減額します。
※8月分の納期限（口座振替日）は 9月分と同じ 10月 28日になります。
※新型コロナウイルス対応にかかる臨時休校時の給食費の取扱いについては、その都度お知らせします。
※アレルギー登録等がある場合は、金額が異なります。

令和２年度(2020 年度) 学校給食費(予定額と納期限)